3/01 N/D 1.4.051.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
RT/57100/M, RT/57300/M
� Internationale Serie sichert weltweite Verfügbarkeit
� Moderne Werkstoffe erhöhen den Verwendungszweck
� Geringere Abmaße als vergleichbarer
ISO VDMA Zylinder
� Variantenvielfalt bietet Flexibilität für jede Anwendung
Rundbau-Zylinder
Mit Magnetkolben
Einfachwirkend
∅ 8 bis 40 mm
Bestellbeispiele
Pneumatikzylinder Ø 40 mm (Anschluß seitlich,
Schwenkauge), Rückstellfeder deckelseitig,
Hub 50 mm
Typ: RT/57140/M/5
Pneumatikzylinder Ø 25 mm (Zentralanschluss
im Boden), Rückstellfeder bodenseitig,
Hub 10 mm
Typ: RT/57325/MC/10
Die Bestellnummer der Befestigungselemente
finden Sie in den Maßtabellen für Befestigungen.
Magnetschalter bitte separat bestellen.
Zubehör Siehe Seite
Magnetschalter für
Zylinder Ø 10 bis 40 mm N/D 4.3.005
RT/57100 RT/57300
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
Einfachwirkend mit Endlagenpuffer
RT/57100/M Schwenkauge, Anschluss seitlich,
Rückstellfeder deckelseitig
RT/57300/M Schwenkauge, Anschluss seitlich,
Rückstellfeder bodenseitig
RT/57100/MC Zentralanschluss im Boden,
Rückstellfeder deckelseitig
RT/57300/MC Zentralanschluss im Boden,
Rückstellfeder bodenseitig
Betriebsdruck:
2 bis 10 bar (∅ 8 mm: 3 bis 10 bar)
Gerätetemperatur: